
R O M A N I A

CONSILIUL LOCAL GRINDU

JUDETUL IALOMITA

 

 

P R O I E C T DE H O TĂ R Â R E

privind aprobarea bugetului local pe anul 2011.

Nr.1 din 14.01.2011.

 

Consiliul local al comunei GRINDU,judetul Ialomita,

Avand in vedere:

- prevederile art.19, alin.(1), lit.” a “ si art.39, alin.(3) şi alin.(6) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice
locale, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr.286/2010 pentru aprobarea bugetului de stat pe anul 2011;

- prevederile Hotararii Consiliului Judetean Ialomita, nr.4 din 26.01.2011privind aprobarea repartizarii pe
bugetele locale ale unităţilor administrativ-teritoriale din judeţ a unor sume defalcate din unele venituri ale bugetului
de stat, pe anul 2011;

- adresa nr.200609/19.01.2011 a Directiei Generale a Finantelor Publice Ialomita, Activitatea de Trezorerie si
Contabilitate Publica prin care au fost comunicate sumele repartizate pentru localitatea noastră, pe anul 2011;

Examinad:

- raportul nr.77 din 12.01.2011 a primarului comunei Grindu;

- raportul nr.69 din 14.01.2011 al comisiei de specialitate.

- avizul de legalitate al secretarului comunei inregistrat cu nr. 1 din 14.01.2011.

In temeiul art.36, alin.(2), lit.” b “ şi alin.(4), lit.” a “ , a art.45, alin.(1) şi

alin.(2), lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare

 

 

H O T A R A S T E:

 

Art.1. Se aproba bugetul local al comunei Grindu, pe anul 2011, in sumă totală de 1989,00 mii lei, din care :

1. secţiunea de funcţionare in sumă de 1681,00 mii lei, detaliată pe capitole de



cheltuieli, conform anexelor care fac parte integranta din prezenta hotarare;

1. secţiunea de dezvoltare in sumă de 308,00 mii lei, detaliată pe capitole de

cheltuieli, conform anexelor care fac parte integranta din prezenta hotarare;

Art.2. Se aprobă cheltuirea sumei de 100 mii lei din execedentul anului precedent pentru lucrarea : Modernizarea
străzii Calea Buzăului.

Art.3. Se aproba bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii si
subventii in suma de 70,00 mii lei la venituri si 70,00 mii lei la cheltuieli, conform anexelor care fac parte integranta
din prezenta hotarare.

Art.4. Se aproba Programul anual de achizitii publice al anului 2011 conform anexei care face parte din prezenta
hotarare.

Art.5. Primarul comunei si serviciile subordonate vor aduce la indeplinire prezenta hotarare.

 

INIŢIATOR,
PRIMAR,

Profir Marin


	INIŢIATOR,

